
 

云南民族大学 

学生宿舍检查情况通报 
 

2022 年第二期（总第 77期） 

检查时间：2022年3月16日至3月31日 

 
 



在本期检查中，内务卫生不合格宿舍有 108间，涉及 16

个学院，与上期相比增加了 84间次，电信学院、经济学院、

数计学院情况较为突出。使用违规电器、私拉乱接宿舍有 6

间，涉及 3个学院，与上期相比增加了 4 间次。有 6 个学院

6 人次学生晚归和夜间外出，与上期相比减少了 1 人次；此

外，14 个学院 36 人次因生病就医等原因提前外出和晚归。

有 5 个学院 7 间宿舍存在学生在宿舍使用吊床、电脑椅、门

头上放卡、饲养仓鼠的情况，存在安全隐患。 

目前，新冠肺炎疫情校园防控形势依然严峻，消防防火

安全仍不能放松，为确保校园和学生健康安全，以及预防和

避免火灾或其它安全事故发生，请各学院进一步加强学生晚

归和在宿舍使用违禁电器的检查。采取有效措施，对存在问

题的宿舍和学生切实做好整改和教育管理相关工作，保障疫

情防控和学校安全等各项工作有序推进。 

 

 

 

 

 

 

 

 



一、宿舍内务卫生检查情况 

 

序号 学  院 

宿舍总

间数

（间） 

内务卫

生不合

格宿舍

数（间） 

所占比

例（百

分率） 

排名 备注 

1 电气信息工程学院 316 17 5.38% 1  

2 经济学院 218 10 4.59% 2  

3 数学与计算机学院 284 12 4.23% 3  

4 中印瑜伽学院（国际太极学院） 112 4 3.57% 4  

5 南亚东南亚语言文化学院 248 6 2.42% 5  

6 澜湄学院（职业技术学院） 875 21 2.40% 6  

7 文学与传媒学院 371 8 2.16% 7  

8 政治与公共管理学院 453 9 1.99% 8  

9 法学院 187 3 1.60% 9  

10 艺术学院 295 4 1.36% 10  

11 教育学院 230 3 1.30% 11  

12 民族文化学院 310 4 1.29% 12  

13 民研所（民族学与历史学学院） 347 4 1.15% 13  

14 社会学院 150 1 0.67% 14  

15 化学与环境学院 250 1 0.40% 15  

16 管理学院（会计学院） 431 1 0.23% 16  

17 马克思主义学院 95  0.00%   

18 民族医药学院 148  0.00%   

19 体育学院 185  0.00%   

20 外国语学院 184  0.00%   

合计 5689 108 1.90%   

 

 

 



二、违规使用电器检查情况 

 

序号 学  院 

宿舍总

间数

（间） 

使用违

规电器

宿舍数

（间） 

私拉乱

接宿舍

数（间） 

所占比

例（百

分率） 

排名 备注 

1 经济学院 218  2 0.92% 1  

2 澜湄学院（职业技术学院） 875 1 2 0.34% 2  

3 文学与传媒学院 371 1  0.27% 3  

4 电气信息工程学院 316   0.00%   

5 法学院 187   0.00%   

6 管理学院（会计学院） 431   0.00%   

7 化学与环境学院 250   0.00%   

8 教育学院 230   0.00%   

9 马克思主义学院 95   0.00%   

10 民研所（民族学与历史学学院） 347   0.00%   

11 民族文化学院 310   0.00%   

12 民族医药学院 148   0.00%   

13 南亚东南亚语言文化学院 248   0.00%   

14 社会学院 150   0.00%   

15 数学与计算机学院 284   0.00%   

16 体育学院 185   0.00%   

17 外国语学院 184   0.00%   

18 艺术学院 295   0.00%   

19 政治与公共管理学院 453   0.00%   

20 中印瑜伽学院（国际太极学院） 112   0.00%   

合计 5689 2 4 0.11%   

 

 

 



 

三、晚归、夜间外出汇总情况 

 

序号 学  院 

学生

总人

数（入

住人

数） 

晚归 

（人

次） 

夜间

外出

（人

次） 

所占比

例（百分

率） 

排名 备注 

1 马克思主义学院 431  1 0.23% 1  

2 中印瑜伽学院（国际太极学院） 502 1  0.20% 2  

3 社会学院 706 1  0.14% 3  

4 民族文化学院 1423 1  0.07% 4  

5 电气信息工程学院 1551  1 0.06% 5  

6 澜湄学院（职业技术学院） 2384 1  0.04% 6  

7 法学院 994   0.00%   

8 管理学院（会计学院） 2194   0.00%   

9 化学与环境学院 1246   0.00%   

10 教育学院 1135   0.00%   

11 经济学院 1135   0.00%   

12 民研所（民族学与历史学学院） 662   0.00%   

13 民族医药学院 713   0.00%   

14 南亚东南亚语言文化学院 1222   0.00%   

15 数学与计算机学院 1448   0.00%   

16 体育学院 874   0.00%   

17 外国语学院 930   0.00%   

18 文学与传媒学院 1852   0.00%   

19 艺术学院 1518   0.00%   

20 政治与公共管理学院 1337   0.00%   

合计 24257 4 2 0.02%   

 

 



附件：门禁自动记录晚归、夜间外出学生情况（出具相关证明，未纳入统计） 
 

序号 姓名 学院 晚归日期 晚归、夜间外出事由 审批人 备注 

1 牟文玉 经济学院 2022-03-26 00:54:20 就医晚归 王晓雪  

2 周玉梅 管理学院 2022-03-26 00:54:32 就医晚归 张培民  

3 胡心玥 化环学院 2022-03-29 04:13:03 就医晚归 谭伟  

4 王宁馨 经济学院 2022-03-23 23:44:38 就医晚归 王晓雪  

5 周朴仙 经济学院 2022-03-23 23:45:29 就医晚归 王晓雪  

6 唐文佳 经济学院 2022-03-23 23:44:25 就医晚归 王晓雪  

7 王璟芬 经济学院 2022-03-23 23:45:11 就医晚归 王晓雪  

8 李雪 经济学院 2022-03-23 23:45:19 就医晚归 王晓雪  

9 李雪 经济学院 2022-03-24 00:28:32 就医晚归 王晓雪  

10 唐文佳 经济学院 2022-03-24 00:28:25 就医晚归 王晓雪  

11 徐园丰 经济学院 2022-03-23 23:44:47 就医晚归 王晓雪  

12 丁艳苹 澜湄-职技学院 2022-03-17 23:43:37 就医晚归 庄红林  

13 张晓语 澜湄-职技学院 2022-03-23 23:49:30 就医晚归 庄红林  

14 李兆华 电信学院 2022-03-24 00:31:11 就医晚归 高明虎  

15 李秋燕 管理学院 2022-03-18 03:43:55 就医晚归 张培民  

16 潘美英 外国语学院 2022-03-21 03:46:44 就医晚归 字春华  

17 徐庭富 管理学院 2022-03-16 03:31:04 就医晚归 张培民  

18 罗颖 澜湄-职技学院 2022-03-20 04:54:37 就医晚归 庄红林  

19 方春倩 艺术学院 2022-03-16 01:04:21 就医晚归 陈晓鸿  

20 王璐瑶 管理学院 2022-03-22 23:44:46 就医晚归 张培民  

21 柴爽 经济学院 2022-03-20 00:39:31 就医晚归 王晓雪  

22 周朴仙 经济学院 2022-03-24 00:52:30 就医晚归 王晓雪  

23 李雪 经济学院 2022-03-24 00:16:59 就医晚归 王晓雪  

24 唐文佳 经济学院 2022-03-24 00:17:06 就医晚归 王晓雪  

25 汪月 南亚东南亚学院 2022-03-31 00:47:02 就医晚归 陈思思  

26 马欣琳 南亚东南亚学院 2022-03-19 01:36:42 就医晚归 陈建民  

27 梁艳淇 数计学院 2022-03-23 01:55:08 集中隔离结束返校晚归 缪清  

28 吴禹 社会学院 2022-03-22 04:15:39 就医晚归 刘虹每  

29 杨凯 体育学院 2022-03-25 03:14:34 就医晚归 尹冲元  

30 杨凯 体育学院 2022-03-25 03:19:20 就医晚归 尹冲元  



31 马丹妮 法学院 2022-03-28 05:22:16 参加考试提前外出 吴瑶  

32 柳宁一 社会学院 2022-03-25 03:06:14 就医晚归 刘虹每  

33 方迎河 教育学院 2022-03-28 01:15:11 陪同学就医晚归 邓杨柳  

34 张啟霞 外国语学院 2022-03-25 00:44:50 陪同学就医晚归 孙常亮  

35 熊艾琪 外国语学院 2022-03-25 00:51:44 就医晚归 孙常亮  

36 许额福 政管学院 2022-03-24 23:35:21 在学院加班整理材料晚归 李莹  

 

四、其它违规违纪检查情况 

1. 预科教育学院学生违规违纪检查未列入汇总表。请学院加

强检查与管理，确保规范化管理及安全工作正常进行。相关违规违纪

情况如下： 

学院 内务卫生差（间） 

预科学院 1 

 

2. 澜湄-职技学院荷 3B316、荷 3B117在宿舍门头上放卡；荷

3B128学生在宿舍使用吊床。 

3. 马克思主义学院荷 2B505学生在宿舍使用电脑椅。 

4. 艺术学院芷 1A619学生在宿舍内饲养仓鼠。 

5. 政管学院荷 2C304学生在宿舍使用电脑椅。 

6. 中印瑜伽（国际太极）学院荷 2B625 学生在宿舍内放置非

学校配置桌子一张。 

 

 

 

 

 



 

五、各学院违规违纪检查情况汇总 

本次各学院违规违纪检查情况统计汇总表（具体详见附表）。 

 

 

 

 

                         学生宿舍管理中心 

                         二〇二二年四月五日



附表 各学院违规情况统计汇总表 
编号 学院 内务卫生差 违规电器 私拉乱接 晚归 夜间外出 其他违纪 违纪学生 学生总人数 所占比例 备注 

1 中印瑜伽学院（国际太极学院） 4   1  1 6 502 1.20%  

2 澜湄学院（职业技术学院） 21 1 2 1  3 28 2384 1.17%  

3 电气信息工程学院 17    1  18 1551 1.16%  

4 经济学院 10  2    12 1135 1.06%  

5 数学与计算机学院 12      12 1448 0.83%  

6 政治与公共管理学院 9     1 10 1337 0.75%  

7 民研所（民族学与历史学学院） 4      4 662 0.60%  

8 南亚东南亚语言文化学院 6      6 1222 0.49%  

9 文学与传媒学院 8 1     9 1852 0.49%  

10 马克思主义学院     1 1 2 431 0.46%  

11 民族文化学院 4   1   5 1423 0.35%  

12 艺术学院 4     1 5 1518 0.33%  

13 法学院 3      3 994 0.30%  

14 社会学院 1   1   2 706 0.28%  

15 教育学院 3      3 1135 0.26%  

16 化学与环境学院 1      1 1246 0.08%  

17 管理学院（会计学院） 1      1 2194 0.05%  

18 民族医药学院       0 713 0.00%  

19 体育学院       0 874 0.00%  

20 外国语学院       0 930 0.00%  

合计 108 2 4 4 2 7 127 24257 0.52%  

注明：以上各学院违规情况统计明细表，另行发各学院辅导员。 


